

Secco & Sekt

Auxerrois Secco

Nr. AXS22: 0,75l; trocken
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Der Auxerrois Secco ist unser trockener Secco.
Aus den besten Auxerrois-Trauben haben wir hier einen ganz besonders edlen Perlwein kreiert.

5,60 €
7,47 €/l

Secco blanc

Nr. SBS22: 0,75l; trocken
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Unser Secco blanc Perlwein besticht durch seine fruchtige Spritzigkeit und ist eisgekühlt der ideale Start für einen gelungenen Abend.

5,40 €
7,20 €/l

Secco rosé

Nr. ROS22: 0,75l; trocken
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Dieser fruchtige Perlwein hat tolle Duftnoten die an Erdbeeren und Himbeeren erinnern. Jung, spritzig, prickelnd – den muss man probiert haben.

5,40 €
7,20 €/l

Apfel-Cider

Nr. APS18: 0,75l; alc. 6,5% vol; trocken
Deutscher Apfelperlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Der Secco aus eigenen Äpfeln ist etwas ganz Besonderes. Unsere 50 Jahre alten Obstbäume zeigen, dass man aus Äpfeln auch mal etwas anderes machen kann. Wir haben hier einen spritzigen und fruchtigen Secco, den Sie unbedingt versuchen sollten.

4,60 €
6,13 €/l

Rosé Sekt brut

traditionelle Flaschengärung

0,75l
erhältlich ab Winter 2023
Dieser Premium-Sekt ist traditionell in der Flasche vergoren. Sein langes Hefelager machen dieses feinperligen Sekt unverwechselbar.

Glühwein

Winzerglühwein

Nr. WG1: 1l; Roter Winzerglühwein
Der traditionelle Winzerglühwein aus unseren roten Trauben bringt ein Stück Winterzauber zu Ihnen.

4,99 €

Edelbrände & Liköre

Williams Christ Brand

Nr. WCB: 0,70l; Spirituose

11,99 €
17,13 €/l

Apfel

Nr. APB: 0,70l; Spirituose

7,99 €
11,41 €/l

Zwetschgenwasser

Nr. ZWW: 0,70l; Spirituose

11,99 €
17,13 €/l

Mirabellen Brand

Nr. MIB: 0,70l; Spirituose

11,99 €
17,13 €/l

Zorns Tresterbrand

Nr. ZTB: 0,70l; Spirituose

11,99 €
17,13 €/l

Dozo Anis Spirituose

Nr. DAS: 0,70l; Spirituose

11,99 €
17,13 €/l

Williams Christ Brand

im Holzfass gereift

Nr. WHB: 0,70l; Spirituose

15,99 €
22,84 €/l

Bucklig Amtmann

im Holzfass gereift

Nr. BAWB: 0,70l; Weinbrand

13,99 €
19,99 €/l

Craichgau Cream

Nr. CCL: 0,50l; Sahnelikör

12,99 €
25,98 €/l

Je nach Saison und Verfügbarkeit haben wir verschiedene Brände und Liköre in unserem Sortiment. Sprechen Sie uns einfach an.

Alkoholfreie Getränke

Traubensecco

Nr. TRS23: 0,75l; alkoholfrei

4,50 €
6,00 €/l

Unser Traubensecco ist die alkoholfreie Alternative zu unseren Perlweinen.

Roter Traubensaft

Nr. TSA21: 3,0l; alkoholfrei

7,50 €
2,50 €/l

Unser Traubensaft in der 3-Liter-Bag-In-Box hält auch nach dem Öffnen den Traubensaft noch lange Zeit frisch.

Alle Weine enthalten Sulfite.

Weinsteinausfall ist ein natürliches Zeichen für Reife und hat keine qualitätsmindernde Einflüsse.

Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, erhalten Sie den Folgejahrgang.

Alle Preise inklusive gesetzlicher MwSt. und Brandweinsteuer.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Versand

Gerne schicken wir Ihnen Ihre Lieblingsweine auch direkt nach Hause. Innerhalb Deutschlands fallen hier folgende Kosten für Verpackung und Versand an:
Bis 6 Flaschen 8,00 €; bis 12 Flaschen 9,00 €; bis 18 Flaschen 10,00 €
Bis zur Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum.

Geschenkkartons & Gutscheine

Tragetaschen, Geschenkkartons, Gutscheine sowie individuelle Geschenkverpackungen sind ebenfalls bei uns erhältlich. Sprechen Sie uns darauf an – wir machen Ihnen Vorschläge für kreative Geschenkideen.

Weine für besondere Anlässe und Feiern

Gern stellen wir Ihre Hochzeit, Ihren Geburtstag oder andere Feiern mit unseren Weinen aus. Mit unserer Erfahrung stehen wir Ihnen gerne zur Seite. Sprechen Sie uns einfach an.

Verleih von Weingläsern

Nehmen Sie für Ihr nächstes Fest unseren Wein und Sie erhalten unsere Weingläser kostenfrei zum Verleih (Kosten fallen nur für beschädigte Gläser an).

Unser Weinautomat

Unser moderner Weinautomat bietet Ihnen rund um die Uhr gekühlte Weine, zu Ab-Hof-Preisen. Passend dazu gibt es Weinwanderrouten und für die Kids eine spannende Schatzsuche.




niwenburg
weingut edelbrennerei

Dominik & Nadine Zorn
Prof.-Hubbich-Str.36 · 76703 Kraichtal Neuenbürg
Telefon: 07259 436047 · Fax: 07259 436046
www.niwenburg.de · Mail: info@niwenburg.de

Ladenöffnungszeiten

Mittwoch 15 - 18 Uhr
Freitag 9 - 12 Uhr & 15 - 18 Uhr
Samstag 9 - 14 Uhr

Unser Weinautomat
hat rund um die Uhr geöffnet.



Unser Weingut und unsere Edelbrennerei fliegen im badischen Kraichtal. Durch den Wechsel von

Streuobstwiesen, Weinbergen und Hohlwegen

ist Kraichtal eine sehr reizvolle und vielseitige

Landschaft. Unsere Weine und Edelbrände

stimmigen fließen in der Landschaft

wider.

Wir wirtschaften im Einklang mit der Natur.

Viele unserer Weinberge und Streuobstbäume

sind weit über 50 Jahre alt und somit Zeichen

für eine gewachsene Kulturlandschaft. Mit

unserem Wissen, welches über Generationen

weitergegeben wurde, sind wir

bestrebt, für

den

gen

von

gen

ist Kraichtal eine sehr reizvolle und vielseitige

Landschaft. Unsere Weine und Edelbrände



Dominik, Julian, Nadine & Jakob Zorn

Jedermann Linie

Die Basis unseres Sortiments bilden die Literweine unserer Jedermann Linie, die für das tägliche Vierteile bestens geeignet sind.

Müller-Thurgau 4,10 €

Nr. MTJ22: 1l; 2022er Weißwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,0% vol

Riesling 4,20 €

Nr. RIJ21: 1l; 2021er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Auxerrois 4,50 €

Nr. AUJ22: 1l; 2022er Weißwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,5% vol

Rosé 4,20 €

Nr. ROJ22: 1l; 2022er Roséwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,0% vol

Trollinger-Lemberger 4,30 €

Nr. TLJ21: 1l; 2021er
Deutscher Qualitätswein; alc. 10,5% vol

Spätburgunder 4,10 €

Nr. SPJ21: 1l; 2021er Rotwein; trocken
Badischer Landwein; alc. 11,0% vol

Schwarzriesling 4,30 €

Nr. SRJ22: 1l; 2022er Rotwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,0% vol

Gutswein Linie

Unsere besonderen Gutsweine werden ausschließlich in 0,75l Flaschen abgefüllt. Hierzu verwenden wir nur die besten Weinberge der Einzel-lagen Silberberg und Kirchberg.

Auxerrois 5,20 €

Kraichtaler Kirchberg 6,93 €/l

Nr. AXG22: 0,75l; 2022er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol
Unser Auxerrois trocken ist ein echtes Highlight in unserem Sortiment. Er überzeugt durch seine Vielschichtigkeit und sein volles Bukett.

Grauburgunder 5,20 €

Kraichtaler Kirchberg 6,93 €/l

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. GBG21: 0,75l; 2021er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Der Grauburgunder ist der König der badischen Weißweine. Dieser Weißwein mit vollem Bukett ist eine besondere Kostbarkeit. Ananas, Aprikose und Honig sind nur ein Auszug seiner exotischen Düfte.

Weißburgunder 4,99 €

Kraichtaler Kirchberg 6,65 €/l

ausgezeichnet mit dem Gütezeichen

Nr. WBG21: 0,75l; 2021er Weißwein, trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Dieser trockene Weißburgunder ist ein spritziger Weißwein mit feinem Bukett.

Riesling trocken 4,80 €

Neuenbürger Silberberg 6,40 €/l

Nr. RSG20: 0,75l; 2020er Weißwein, trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Der Neuenbürger Silberberg ist eine klassische Rieslinglage. Dieses Terroir hat ein markantes Aromenspektrum.

Rivaner 4,80 €

Kraichtaler Kirchberg 6,40 €/l

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. RIG21: 0,75l; 2021er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,0% vol

Dieser elegante trockene Rivaner zeichnet sich durch sein feines Muskataroma und seine fruchtige Spritzigkeit aus.

Pinot Noir Blanc de Noir 4,99 €

ausgezeichnet mit dem Gütezeichen

Nr. PNBNG20: 0,75l; 2020er Blanc de Noir; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Rote Trauben weiß gekeltert, so die einfache Übersetzung des Namens. Hier haben wir einen Spätburgunder, der durch eine rasche Ernte und Verarbeitung keine rote Färbung erhält.

Zornissimo 4,99 €

ausgezeichnet mit dem Gütezeichen

Nr. ZSG21: 0,75l; 2021er Weißwein
Deutscher Qualitätswein; 11,5% vol

Der Zornissimo ist unser spritzig, fruchtiger Weißwein.

Riesling feinherb 4,99 €

Neuenbürger Silberberg 6,65 €/l

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. RFG22: 0,75l; 2022er Weißwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 9% vol

Dieser feinherbe Riesling zeigt eine schöne Kombination aus Frische und Süße.

Sommerliches Cuvée 4,99 €

Nr. SCG22: 0,75l; 2022er Weißwein 6,65 €/l

Deutscher Qualitätswein; alc. 10,5% vol

Dieses sommerliche Weißweincuvée ist einfach sweet. Egal ob am Baggersee, beim Grillen oder auf der Terrasse, dieser Wein passt immer.

Gelber Muskateller 5,50 €

ausgezeichnet mit dem Gütezeichen

Nr. MUG22: 0,75l; 2022er Weißwein,
Deutscher Qualitätswein; alc. 8% vol

Der blumige florale Duft, mit honigartigen Akzenten, verspricht ein echtes Muskateller-Erlebnis.

Pinot M. Rosé 4,99 €

Kraichtaler Kirchberg 6,65 €/l

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. PMRG21: 0,75l; 2021er Roséwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Dieser trockene Schwarzriesling Rosé ist eine Burgundersorte, die in Frankreich Pinot Meunier heißt.

Zornée 4,99 €

NEU Nr. ZEG22: 0,75l; 2022er Roséwein 6,65 €/l

erhältlich ab Sommer 2023

Unser neuer Zornée Rosé entfaltet einen sagenhaften Duft, der an Erdbeeren und Himbeeren erinnert.

Badisch RotGold 4,99 €

ausgezeichnet mit der Goldmedaille

Nr. BRGG22: 0,75l; 2022er Roséwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,5% vol

Jahrelang in Vergessenheit geraten: Der Badisch RotGold. Nur in Baden darf dieser Wein aus Grau- und Spätburgundertrauben kreiert werden.

Pinot Noir Rotwein 4,99 €

Kraichtaler Kirchberg 6,65 €/l

Nr. PNG22: 0,75l; 2022er Rotwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 13,0% vol

Dieser vollmundige Spätburgunder besticht durch seine facettenreichen Aromen wie Brombeere, Zeder und Vanille.

Blaufränkisch 4,99 €

Kraichtaler Kirchberg 6,65 €/l

Nr. BFG20: 0,75l; 2020er Rotwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 13,0% vol

Der trockene Blaufränkisch ist ein gehaltvoller Rotwein. Sein Duft erinnert an dunkle Früchte wie schwarze Johannisbeere.

Zornello 4,99 €

NEU Nr. ZLG21: 0,75l; 2021er Rotwein; trocken 6,65 €/l

Badischer Landwein; alc. 11,0% vol

Dieser unkomplizierte Rotwein, vom Holz geküsst, hat eine schöne Mischung aus Frische und Fülle.

Heimatliches Rotweincuvée 4,80 €

Nr. HEG20: 0,75l; 2020er Rotwein 6,40 €/l

Deutscher Qualitätswein; alc. 12,0% vol

Unser heimatliches Rotweincuvée soll die Sehnsucht nach unserem schönen Kraichgau mit all seinen Schätzen und Besonderheiten wecken.

Zornfelder 4,80 €

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. ZOG20: 0,75l; 2020er Rotwein
Deutscher Qualitätswein; alc. 11,0% vol

Der Zornfelder Rotwein ist unser fruchtiger Kultwein.

Dieser Dornfelder besticht durch seine tiefrote Farbe. Seine Duftaromen erinnern an Kirschen und Brombeeren.

Zorn Linie

Die Zorn Linie, benannt nach unserem Familiennamen, stellt qualitativ die Spitze unseres Sortiments dar.

Vierte Todsünde 11,00 €

im Holzfass gereift

ausgezeichnet mit der Silbermedaille

Nr. VTZ20: 0,75l; 2020er Rotwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 13,0% vol

Dieses trockene Rotweincuvée steht an der Spitze der Qualitätspyramide unseres Weingutes. Im kleinen Holzfass hat er sich zu einem gewaltigen und zornroten Wein entwickelt. Die vierte Todsünde ist der Zorn, passend zu unserem Familiennamen.

Blaufränkisch Barrique 12,00 €

im Barrique gereift 16,00 €/l

Nr. BBZ21: 0,75l; 2021er Rotwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,0% vol

Lange ruhte dieser Blaufränkisch im Barrique-Fass um seine positiven Eigenschaften noch hervorzuheben.

Auxerrois 12,00 €

im Holzfass gereift 16,00 €/l

ausgezeichnet mit der Goldmedaille

Nr. AHZ19: 0,75l; 2019er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 13,0% vol

Dieser Auxerrois wurde über ein Jahr im kleinen Holzfass ausgebaut, das ihm einen eleganten Duft nach Vanille gibt ohne jedoch die charakteristische Note dieser Rebsorte zu übertönen.

Grauburgunder Barrique 12,00 €

im Barrique gereift 16,00 €/l

Nr. GBZ21: 0,75l; 2021er Weißwein; trocken
Deutscher Qualitätswein; alc. 12,5% vol

Eine gelungende Variante ist dieser vollmundige Grauburgunder, der über ein Jahr im Barrique gereift ist.

Ruländer Spätlese 5,40 €

NEU Nr. RUZ22: 0,75l; 2022er Weißwein; edelsüß 7,20 €/l

Deutscher Prädikatswein; alc. 9,0% vol

Der Oberöwisheimer Ruländer edelsüß war früher eines der Aushängeschilder des Kraichgaus. Diese Tradition werden wir fortführen.

